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Årsmelding Hole menighetsråd for 2023 
1. KIRKEVALG 

I 2023 ble det avholdt kirkevalg hvor det skulle velges nytt menighetsråd og medlemmer til 

bispedømmerådet. For første gang var det mulig å forhåndsstemme digitalt. I tillegg var det 

mulig å forhåndsstemme ved Hole kirkekontor, og ifm en gudstjeneste i Hole kirke. Valgdagen 

den 11.9 var det mulig å stemme til kirkevalget på Herredshuset.  

 

Valgdeltakelsen var lav. Ved neste kirkevalg bør det vurderes kun mulig å forhåndsstemme 

digitalt, og en dag hvor mulig å stemme fysisk.  Valgdeltakelsen var på 6 %, av disse var 2,5 % 

forhåndsstemmer. 

Under fremkommer hvem som var valgte medlemmer av MR i perioden 2019-2023 og 2023-

2027. 

 

2. MENIGHETSRÅDETS og FELLESRÅDETS SAMMENSETNING: 

Menighetsrådet og fellesråd som gikk av 30.10.2023 
Leder:   Anne Hurum 
Nestleder:  Sevat Lappegard 
Medlemmer:  Christian David Grønsleth 
             Svein Solheim 
    Mari Persdatter Lehtisyrjä Hafnor   
    Noralv Holm 
 
Kristin Moen Saxegaard (til 1.10.23) Kun FR 
Marie Lyngseth (fungerende prost) - kun FR 
Eike Ziller-Off (sokneprest) – MR, vara for prost til FR 
 
Frithjof Rudstaden  (kommunal repr) – kun FR 
Varamedlemmer: Mari Lien 

Gerd Jakoben 
 Marie Rudd-vara for Eike. 
 
Nytt menighetsråd og fellesråd, konstituert fra 1.11.2023 
Leder:   Anne Hurum 
Nestleder:  Sevat Lappegard 
Medlemmer:  Christian David Grønsleth 
             Svein Solheim 
    Inger Synnøve Moe 
    Annlaug Helgerud 
Varamedlemmer: Mari Persdatter Lehtisyrjä Hafnor 

Mari Lien 
Gerd Jakoben 
Lisbet Borge 
Marie Ruud-vara for Eike. 
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Kristoffer Lønning Tørressen (prost fra 1.1.24) - kun FR 
Eike Ziller-Off (sokneprest) – MR, vara for prost til FR.  
Frithjof Rudstaden  (kommunal repr) – kun FR 
Torbjørn Ruud (vara kommunal repr) – kun FR 

Rådets sekretær:  Kirkeverge Julie Ulven-med talerett, ikke stemmerett 

 

43 % av menighetsrådets faste medlemmer i ny periode er kvinner, og 57 % er menn. 

Menighetsrådets leder er kvinne. Likestilling er godt iveretatt.  

 

3. ORGANISERING/UNDERUTVALG 

Menigheten har hatt følgende komiteer og utvalg I 2023: 

• Menighetsbladet – Eike Ziller-Off. 

• Kirkekaffe – Noralv Holm (til okt 2023). 

• Gudstjenesteutvalg – Eike Ziller-Off, Anne Hurum, Grethe Ulversøy,  

Sevat Lappegard, Helle Reklev og Christian Grønsleth. 

• Trosopplæringsutvalg – Torun Eskevik Ruud, Elin T. Holm, Frithjof Rudstaden og 

Rune Western. 

 

4. STILLINGSOVERSIKT 

Sokneprest:   Eike Ziller-Off 100 %.  

Kapellan:  Marie Ruud 80 %. 20 % ansatt i Ringerike.  

Kirkeverge:  Julie Ulven 75 %.  

Adm. sekretær:  Hildegunn Roos 70 %. 

Diakon:  Torun Eskevik Ruud 30  

Trosopplærer:  Torun Eskevik Ruud 30 %.  

Kantor:  Grethe Ulversøy 80 %. 20 % ansatt i kulturskolen      

Kirkegårdsarbeider: Berit Gaardhammer 30 %. 

                                       Rune I. Andersen 70 %.  

                                       John Johnsen 30 %. 

Kirketjener:               Inger Høgmoen 30 %. 

                                       Rune I. Andersen 10 %. 

                                       Nima K. Welo i 12 %. 

 

73 % av alle ansatte er kvinner, og 27 % er menn. Daglig leder/kirkeverge er kvinne. Likeverd 

mellom kjønnene er godt iveretatt, men ideelt sett burde det vært en større andel menn. 
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5. MØTER OG SAKER 

Menighetens årsmøte for 2023 avholdes søndag 7. april i Hole kirke etter gudstjenesten. 

Hole menighetsråd har hatt 12 møter og behandlet totalt 48 fellesråd- og menighetsrådssaker. 

 

Utvalgte hendelser i menighetens regi som ikke står opptalt annet sted i årsmeldingen: 

6.1:  Juletrefest på Herredshuset i samarbeid med Kristent fellesskap. 

11.5:  Dugnad inne i Bønsnes kirke 

15.5:  Dugnad ute på Sollihøgda kapell. 

15.5:  Dugnad inne i Hole kirke 

12.7-6.8: Bønsnes kirke sommeråpen 

15.8-29.8:  Korsutstilling Håp og fred og åpen kirke i Hole 

15.10:  Konfirmantjubileum for 50-, 60- og 70-årskonfirmanter med gudstjeneste  

                            i Hole kirke og servering av middag og kaffe på Gjesvold gård 
 

6. PRESTETJENESTEN 

Hole hadde i 2023 1,6  presteårsverk. Sokneprest i 100% og kapellan i 60% +20% trosopplæring. 

Prestetjenesten er organisert med hele Ringerike prosti som tjenestedistrikt med prosten som 

arbeidsgiver. Det betyr at en større eller mindre del av spesielt gravferdene kan være utenfor Hole sokn. 

Dette gjelder spesielt for kapellan som har 20% prostiprest i sin stillingsinstruks.  

Sokneprest har omlag 2/3 av de forordnede gudsjenestene i soknet. Kapellan har normalt også 4 

gudstjenester i året i Norderhov kirke.  

Sokneprest har i hovedsak ansvar for prestebetjening av institusjonene, med musikalsk støtte av kantor. 

I 2023 har i økende grad kontakten med deler av det kommunale tjenestetilbudet og en frivilligheten 

blitt en viktig kontaktflate. Og sokneprest deltok sammen med MR leder og søndagsskolen/tweens på 

Holedagen  i august. Vi snakket med blant annet politikere fra de fleste partier og fikk løftet opp 

problemstillinger som er viktig for menigheten og fellesrådet i Hole.  

Prestene opplever at det er en glede å feire gudstjeneste sammen i Hole kirke og at den 

gudstjenestefeirende menigheten har tatt godt imot oss begge to. Det er en en svak nedgang i 

gudstjenestedeltakelse jmf. Før pandemien. Vi jobber kontinuerlig med å bygge nettverk og tilhørighet 

og tror at det etter hvert gir resultater.  

Julaften gudstjenesten i Sollihøgda som ble flyttet til kl 12, var således et gledelig unntak hvor det var en 

stor økning i antall gudstjenestedeltakere. Gudstjenester i kapellet var også rammen for at elever ved 

kulturskolen fikk prøve seg som organister i gudstjenesten. Vi er heldige som har så forskjellige 

muligheter i de ulike kirkene i vårt sokn.  

Når det gjelder gudstjenester er de på omtrent samme antall som før pandemien.  

Det er stor frivillighet knyttet til gudstjenester i Hole menighet. En stor glede for oss prestene er også de 

flotte rammene rundt å feire gudstjenester i Bønsnes kirke på sommeren. På en god del av disse 

gudstjenestene er det besøk av pilegrimer langs leden.  
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7. KONFIRMANTER 

Kapellan har hovedansvar for konfirmantarbeidet i soknet i samarbeid med soknepresten. 

Konfirmantåret 2022/2023 ble avsluttet med konfirmantgudstjenester i Hole og Bønsnes. Det 

var totalt 6 konfirmasjonsgudstjenester, 1 i Bønsnes og 5 i Hole 

Før dette hadde vi et par gudstjenester felles for konfirmantene. En på samefolkets dag 6. 

februar og en i april, Tomasmesse. Forut for de var det også samling på lørdagen. Årets leir ble 

bare en overnatting på Ringkollen i februar. 

Fasteaksjonen våren 2023 var på Herredshuset og det kom inn totalt 33 226 kr. Det var 

nedgang fra 2022. 

Høsten 2023 startet vi opp med nye konfirmanter. Men vi hadde allerede invitert til 

foreldremøte i juni. Det var 38 konfirmanter som meldte seg opp. 

Undervisningen foregikk først på Hole ungdomsskole men pga arbeid på skolen ble støynivået 

belastende. Da var vi så heldige at vi fikk lov til å flytte undervisningen til frivillig sentralen. 

Dette var veldig positivt og noe vi ønsker å fortsette med. De var delt i tre grupper. Høsten 2023 

hadde vi felles helgeleir på Gulsrud med Hønefoss konfirmantene. Dette var første helgen i 

høstferien. Det var flott å samarbeide med Hønefoss. Det var den faste 

presentasjonsgudstjenesten i midten av september og lysmessen før jul. Konfirmantene er med 

som før som ministranter på gudstjenestene, de har også hatt et par tirsdagskvelder i kirken. 

Nytt av året var en samling med Acantus med tema døden. Det var en fin samling som vi ønsker 

å fortsette med. Vi utvidet også med noen nye temaer i år siden vi fikk tatt en del undervisning 

på leir. Vi har begynt å bruke Kristuskransen mer i undervisningen, og underviser i ulike kristne 

grunntemaer. Eks. Dåp, nattverd, gudstjeneste, bønn, musikk m.m. Men også noen ekstra 

temaer siden vi hadde mer undervisning på leir. Så vi fikk inn temaer som menneskeverd, 

diakoni, moderne slaveri, kirkeårets farger. Fortelling om Paulus. Ellers ble det som vanlig 

pilgrimsvandringer de er med på. 

Vi har egen Facebook-gruppe for foreldre. I tillegg kommuniseres det hovedsakelig via Spond. 

Vi er veldig fornøyde med bruk av Spond som brukes av de fleste idrettsforeninger. Foreldrene 

er derfor som regel godt kjent med Spond. For oss ligger alt av arrangementer der som vi 

inviterer til og alle deltakerlister er også der.  

 

8. SOSIALE MEDIER OG DIGITAL SATSNING 

Hjemmesiden www.kirken.no/hole brukes til påmelding av dåp, konfirmasjon, og bryllup. Der 

ligger også praktisk informasjon, og informasjon om kirkene, orglene, tro og mye annet vi håper 

er av nytte og interesse. 

På Hole menighet sin facebook-side er det informasjon om gudstjenester, babysang, 

familiesang og andre arrangementer.   Der deler vi også innlegg fra Den norske kirke, og 

Ringerike prosti som kan være av interesse også for de i vår menighet. 

Hole menighet er på Instagram hvor vi i hovedsak deler bilder. Hole menighet jobber 

kontinuerlig med å være oppdatert, og aktuelle på sosiale medier. Det er en viktig 

kommunikasjonsplattform. Innholdet på de digitale plattformene er i stadig endring, og vi har 

http://www.kirken.no/hole
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som målsetning at det skal legge ut noe nytt minst to ganger i uka. 

 

9. HOLEPOSTEN  

Holeposten er vårt menighetsblad med et opplag på 3000 som frivillige deles ut til innbyggerne 

i Hole.  Det ble i 2023 gitt ut to numre. Ansatte med bidrag fra foreninger og frivillige skriver 

små og store artikler til Holeposten. Temaer det har vært skrevet om er blant annet 

pilegrimsvandring, trosopplæring, juletrefest, sangkafe, fasteaksjon, musikk, konfirmanter, 

andakt, historie, intervjuer og reportasjer om det som skjer i bygda.  

Redaktør for av Holeposten er sokneprest Eike Ziller-Off 

 

Takk til alle som bidrar med redaksjonelt, utdeling og pengegaver med Holeposten. Uten dere 

hadde det ikke vært mulig å gi ut Holeposten. 

 

10. ØKONOMI 

Hole menighet sitt regnskap ligger under Hole kirkelige fellesråd sitt regnskap. 

Noen hovedpunkter fra regnskapet. 

Inntekter: 

Tilskudd fra Hole kommune    3 864 000,- 

Tjenesteytings avtale med Hole kommune     265 000,-. 

Statlige tilskudd         517 000,- 

Brukerbetaling, stell, festeavgift o.l.      510 000,-.   

Offer til egen virksomhet        43 000,- 

Offer til annen virksomhet        54 000,- 

Andre gaver og tilskudd          137 000,-    

 

Utgifter: 

Lønn og sosiale utgifter    3 525 000,- 

Kjøp av varer og tjenester    1 935 000,- 

Offer og gaver til andre          72 000,-. 

 

Det var et akkumulert underskudd fra 2022 på kr 229 000,-. Av dette ble kr 85 000,- nedbetalt i 

2023. Akkumulert underskudd fra 2023 blir da kr 144 000,-.  
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11. ÅRSSTATISTIKKEN 

Til årsmøte ligger årsstatistikken i sin helhet vedlagt. Under er det satt opp en sammenlikning 

av nøkkeltall for de siste årene.  

 

 

12. TROSOPPLÆRINGS TILTAK 

Babysang: 28 g i Elstangen barnehage – med til sammen 40 barn.  

Fadderpakker til 1 – års og 2 – års dåpsdag: 2 bøker ble delt ut til hver dåpsfamilie. En av 

fadderne ble bedt om å levere dåpshilsen til barnets dåpsdager. 

Fadderhilsen til 3 – års dåpsdag: Bok sendt i posten. 

Kirkebok til 4-åringer: 12 barn fikk kirkebok. 

Julekrybbesamling: En familiesamling med 47 deltakere. Serverte kveldsmat. 

Helgelandsmoen kapell: 8 barn m/følge deltok. 

Tårnagenter: 18 barn deltok.  

Lys Våken: 16 barn overnattet i kirken.  

Tomasmesse: 5 ungdommer deltok. 

Pilegrimsvandring: «På Sporet» – en pilegrimsdag med pilegrimsgudstjeneste i Hole kirke, 

vandring, bønnevandring i Norderov kirke og grilling i museumshagen. Rundt 20 deltagere. 

Noen konfirmanter var også med. 

MILK – minilederkurs for ungdom: Vi har ikke hatt noen MILK ledere i år. 

 

 

 

 

 

Årsstatestikk for Hole kirke 

2011 2013 2015 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Døpte 51 47 56 40 32 26 25 44 36 29

Konfirmerte 42 40 51 49 41 44 45 42 33 54

Vigde 22 19 17 21 24 16 13 12 26 8

Gravferder 35 50 42 48 42 40 39 41 52 44

Gudstj. Søn/hel 63 54 61 53 52 54 40 45 55 54

Gudstj. Deltak 4870 5214 5840 4455 3960 3728 1523 1776 3783 3702

Gj. snitt deltak 77 97 96 84 76 69 38 39 69 69

Gudstj. Totalt 59 60 63 48 59 60 60

Gudstj. Deltak 5385 4691 4752 1812 2583 4198 4051

Gj. snitt deltak 91 78 76 38 44 70 68

Nattverdsgudstj. 37 39 51 36 36 40 16 16 19 37

Nattverdsgjester 1339 1339 1560 1360 1263 1316 503 139 503 1197

Nattverdsgj i snitt 36 34 31 38 35 33 31 9 26 32
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13. KIRKE-SKOLE SAMARBEID 

Omvisning Bønsnes skoleklasser: Vi har hatt 2 skoler som har hatt omvisning i Bønsnes kirke 

Oppdrag Bønsnes: Det var tre skoler som var med i år fra Røyse skole, Vik skole og Sundvollen 

oppvekstsenter. 88 barn og 16 voksne. 

Julevandringer: Det var 7 barnehager som var med på vandring i år. 51 barn og 12 voksne. 

Sollihøgda barnehage var påmeldt, men meldte forfall pga. sykdom. 

Sokneprest hadde julegudstjeneste med Røyse skole. 

Adventssamlinger: Kapellan var på adventssamling på Vik skole og Hole ungdomsskole. 

 

14. DIAKONI 

Fra 01.08.22 har menigheten hatt 30 % diakonstilling. Etter MR/FR sitt ønske har fokuset vært 

på samarbeidet med sykehjemmene, som satser på livsglede for eldre. Det er fint å kunne tilby 

jevnlig besøk med samtale, sang og musikk. I løpet av året har vi fått en fast frivillig som er med 

oss på Hole- bo og rehabiliteringssenter. Hun er også med på andakter med prest/kantor.  

Vi har fortsatt et samarbeid med Hole frivilligsentral om «Syng med oss», en sangkafe 

tilrettelagt for hjemmeboende eldre. Det er jevn oppslutning med rundt 15 deltakere.  

Oversikt over ulike samlinger: 

11 g på Hole bo- og rehabiliteringssenter. 29 g på Sundjordet bofellesskap.  

15 g på sangkafeen «Syng med oss», et samarbeid med Hole Frivilligsentral. 

I høst ble det lagt til rette for en gudstjeneste for eldre med tilbud om skyss. Siden bussen fra 

Frivilligsentralen ikke var på plass, kjørte vi privatbiler. Ingen stor deltakelse fra sykehjemmene. 

Menigheten arrangerer hvert år en pilegrimsvandring. En ny vri var at vi startet i Bønsnes kirke 

med pilegrimsgudstjeneste. Avslutningen ble utenfor Skomakerstua med god oppslutning.  

Menigheten har hatt 2 vandringer sammen med Ringerike Fengsel, mellom Norderhov og 

Bønsnes, med stopp ved Skomakerstua.  

Diakoniutvalg: På møte i MR 01.11.2023 ble det opprettet et diakoniutvalg. Diakoniutvalget 

erstatter «Frivillig diakonigruppe». Det jobbes med å finne flere deltakere.  

Diakonforum som består av 4 diakoner/diakoniarbeidere i Ringerike prosti. Var ansvarlig for 

planlegging og gjennomføring av pilegrimsvandringen «På Sporet», 30.april. 

Takk til alle trofaste frivillige medarbeidere som gjør trosopplæring og diakoni mulig! 

Røyse, 28.februar 2024 

Torun Eskevik Ruud 
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15. KIRKEMUSIKK 

Musikk-året åpnet med Händels Messias søndag 15.januar framført av Ringerike Vocalis, 

solister og orkesteret Barokkanerne. Konserten ble støttet av «Aktivitetsmidler for kor», 

Sparebank 1 Ringerike-Hadeland, kommunene og flere private annonsører.  

På våren gikk koret i gang med å innstudere Brahms Requiem, en stor jobb som fortsatte utover 

høsten. 

I mars fikk vi endelig den etterlengtede salmekvelden med Edvard Hoem, fire år etter avtalen 

var inngått. Hoem fortalte om sitt forfatterskap og bakgrunnen for flere av salmene. Musikalske 

krefter som bidro på salmekvelden var DaCapo med dirigent Ann Kristin Aannerud og pianist 

Tove Hansen, Ringerike Mannskor med dirigent Leif Berger, solister fra Ringerike Vocalis og 

kantor Grethe Ulversøy på orgel. Arrangementet trakk mange interesserte fra hele Ringerike, 

og var godt besøkt. 

«Bønsnes sommerfestival» arrangerte tre flotte sommerkonserter i Bønsnes kirke i samarbeid 

med menigheten: 

-Søndag 25. juni kl.18.00:  Lydia Hoen Tjore, sopran, sammen med Lara Macrí på harpe 

-Søndag 6. august kl. 18.00:  Sølve Sigerland på fiolin, Henninge Landaas på bratsj og  

Ellen Margrete Flesjø på cello.  

-Søndag 13. august kl. 18.00:   fiolinist Madeleine Ossum, sopranen Ingeborg Soot og 

Grethe Ulversøy på orgel. 

Sparebank1 Ringerike-Hadeland var sponsor for konsertserien, som også ble støttet av Norsk 

Kulturråd og Hole kommune. 

Elever fra Hole kulturskole avholdt både vårkonsert og adventskonsert i kirken, og like før jul 

fikk vi en stemningsfull julekonsert med DaCapo. 

Mange sangere og musikere bidro på forskjellige gudstjenester gjennom året sammen med 

kantor. Noen av dem var: Madeleine Ossum på fiolin, sangere fra Ringerike Vocalis, Ringerike 

Mannskor, Elise Minde Fagerheim på trompet, Nathaniel og Johannes Liodden (sang og fiolin), 

Sandra og Eileen Lungu på flygel og panfløyte, Ingri Elise Engeland på fløyte og Charlotte 

Richardsen på trompet. 

Grethe Ulversøy 

Kantor 

 

 

 

 



Menighetens årsmelding for 2023 side 10 av 12 Hole sokn 

16. SØNDAGSSKOLEN ÅRSRAPPORT FOR  2023 

Hole menighets søndagsskole er tilsluttet Søndagsskolen Norge, og abonnerer på 

trosopplærings-opplegget Sprell-Levende, og på søndagsskolebladet BARNAS. Barna får med 

seg et blad hjem hver gang. Vi sender en SMS med påminning til foreldrene før hver samling. 

I 2023 hadde vi søndagsskole 16 søndager. Det var 55 barn innom, derav flere barn i dåpsfølge.  

Antall barn hver gang varierte mellom 2 og 16 barn. 10 av barna betalte kontingent på 50 

kroner, og disse mottar vi ekstra frifondmidler for.  

Thorsten Lien Skaug har vært med som leder på søndagsskolen. Han er med på forberedelser 

og klargjøring av rommet. Han bidrar på noen av bibelfortellingene, og har opplegg for 

skolebarna, Agentklubben, på kjøkkenet på siste halvdel av samlingen. 

Målet på Søndagsskolen er at barna gjennom bibelfortelling, bønn, undring, lek og andre 

aktiviteter skal bli kjent med Jesus og Guds ord, og ha det gøy sammen i et kristent felleskap. 

Søndagsskolens visjon er JESUS TIL BARNA og vi ønsker mange flere barn og ledere på hjertelig 

velkommen på søndagsskolen vår her i Hole. 

Barna pleier å ha med seg litt penger på søndagsskolen som vi samler inn og sender til et felles 

misjonsprosjekt gjennom Søndagsskolen Norge. I 2023 samlet vi inn kr. 1812.- til Stefanus-

alliansens misjonsprosjekt Stefanusbarna i søppelslummen i Kairo, Egypt.  

Søndagsskolen var med og arrangerte Juletrefest på Hole Herredshus 6.januar 2023, og Sprell 

Levende Gudstjeneste i Hole kirke 19. februar samt Tårnagenthelg i Hole kirke 25.-26. mars 

Helgelandsmoen, 22. februar 2024  

Elin Tønderum Holm  

Søndagsskolen   

    

17. HOLE TWEENS ÅRSRAPPORT FOR 2023 

Hole Tweens er for barn i 5. til 7. trinn, og flere velger å fortsette når de går i 8. trinn også.  

Vi samles i kirkekjelleren fredager kl. 18-20, og bruker kirkerommet til bønnevandringer. 

Ledere er Noralv og Elin Tønderum Holm 

Hole Tweens er innmeldt i Søndagsskolen Norge. Vi bruker Aldri Alene som er et 

trosopplæringsopplegg for Tweens, laget i et samarbeid med Søndagsskolen Norge, NLM ung, 

Acta (Normisjon) og Blå kors.  

Litt om opplegget. Vi begynner med bønn og lystenning, og en liten lek som passer til dagens 

tema. Hvert tema starter med to korte filmer som tar bibelteksten inn i barnas hverdag. 

Deretter løser vi forskjellige oppgaver, samtaler om bibelteksten, har bønnevandring, forming 

og andre aktiviteter. Vi avslutter med litt å spise og drikke. Siste klubbkveld i halvåret har vi hatt 

litt annet opplegg der barna får velge hva vi skal gjøre og da har vi hatt filmkveld med pizza, 

popkorn og frukt. 

Vi har hatt 6 samlinger i halvåret, totalt 12 samlinger.  
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Det har vært totalt 13 barn på samlingene, og 7 barn har betalt medlemskontingent på 50 

kroner. Dette ga ekstra frifondmidler for 2023 på om lag 2.500 kroner.  

I november deltok Noralv som representant for Hole Tweens på Trosopplæringskonferansen på 

Gardermoen sammen med sokneprest Eike, flott inspirasjon og fellesskap.  

Takk til foreldrene som kjører Tweensa på klubb her i kirka. 

Helgelandsmoen, 22. februar 2024  

Elin Tønderum Holm  

Hole Tweens  

 

18. HOLE PRESTEGÅRD 

Prestegårdsutvalget leverte sin rapport 23.02.23. Utvalget skulle utrede mulighetene for å 
utvikle Hole Prestegård til et møtested for kultur og kirke i bygda. 

Utvalgets sammensetning: Siri Berrefjord, Hans-Petter Frivold, Bjørn Geirr Harsson, Knut Opdal, 
Frithjof Rudstaden og med Sevat Lappegard som leder. Hole kommune oppnevnte Eelkje 
Alkemade. Menighetsrådets leder, Anne Hurum, er konsultativt medlem. 

Etter at Alkemade fratrådte som fungerende leder for kultur og fritid, tiltrådte fra november 
Åge Andre Sandum utvalget og deretter ny leder for kultur og fritid Anders Blystad.   

De viktigste konklusjoner i rapporten: 

1. Det inngåes en avtale om leie av hele prestegårdstunet. Prestegårdstunet sees som en 
del av en helhet som omfatter Hole kirke, prestegårdstunet, kirkegården med gravhaug og 
gravkapellet. Som del av denne helheten bygges et nybygg med kontorlokaler for kirkas 
virksomheter. Prestegården søkes innarbeidet som et treffpunkt for folket i bygda ved 
arrangementer i kirken og som selskaps- og forsamlingsrom, konserter, utstillinger, teater, 
festligheter, familiebegivenheter og som dagligdags møtested ved kirkegårdsbesøk og 
forskjellige andre fellesskapstiltak. 

Olavstradisjonene vil stå sentralt i utviklingen av prestegården for å løfte fram og aktualisere 
Olavstradisjoner i bygda. 

2. Prestegårdstunet og Hole kirke med kirkegården utgjør en unik enhet historisk, kulturelt 
og i landskapet. For folket i Hole er det viktig at kirkestedet kan videreføres som en enhet, ikke 
bare av historiske grunner, men som en impuls til identitet, fellesskap og kulturell aktivitet i 
nåtid. 

Utvalget foreslo at ved fradeling må dette gjelde hele prestegårdstunet slik at den historiske og 
kulturelle helhet som preger stedet, kan videreføres. 

3. Utvalget foreslår et nybygg i tilknytning til prestegårdstunet som skal romme 
kontorlokaler for kirken og kirkens virksomhet i Hole og et pilegrimssenter. 

4. Hovedbygningen foreslås restaurert for selskaps og forsamlingsformål.  

Forpakterboligen videreføres som bolig med formål «Artist residency». 

Låve og fjøs kan tilrettelegges for, håndverk, utstillinger, salg osv.   
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Deler av låven kan tilrettelegges som driftsbygg for kirkegårdsdriften, oppstilling av maskiner, 
lagerplass og vaskeplass.   

Stabburet foreslås flyttet nærmere den andre bebyggelsen på tunet. 

5. Utvalget foreslår at det opprettes en stiftelse «Prestegården» som skal leie, drive og 
utvikle prestegårdstunet. 

6. Utvalget foreslår at menighetsrådet realiserer noen av sine eiendommer til beste for 
prestegårdprosjektet. 

Departementet gav sommeren 2023 sin tilslutning til utvalgets synspunkt at ved fradeling er det 
hele prestegårdstunet som skal fradeles. Fradelingssaken er nå til behandling i Hole kommune. 

19. DUGNAD OG FRIVILLIGE 

Hole menighet har rundt 68 gode frivillige som stiller opp for menigheten, og gjør en uvurderlig 

viktig jobb.  Vi har frivillige som stiller som kirkeverter, tekstleser, er med på trosopplæring, 

driver søndagsskole, Tweens, musikk/kor, bidrar i og deler ut Holeposten, jobber i komiteer og 

rådet, stiller på dugnad, pluss flere små og store oppgaver som gjøres i løpet av året.  Vi setter 

vi utrolig stor pris på hver enkelt frivillig, og ønsker har plass og oppgaver til flere.    

Søndagsskolen drives av Elin Tønderum Holm. 

Hole Tweens driver av Elin Tønderum Holm og Noralv Holm. 

Styreleder prosjektkoret Ringerike Vocalis Torgeir Brørby. 

Bønsnes sommerfestival har styre av frivillige. 

 

Tusen takk til alle frivillige. Dere er viktige. 

For Hole kirkelige fellesråd 

Anne Hurum 

Rådsleder 

 


